Prefeitura Municipal

____________________________________________________________

Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (045) 253-1144
Cnpj: 77.116.663/0001-09  http://www.novasantarosa.pr.gov.br e-mail: novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

PORTARIA Nº 132/2009

SÚMULA: Nomear o Conselho Gestor do
Telecentro Comunitário do município de Nova
Santa Rosa  – CGTC.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

R

   E

      S

         O

            L

                V

                 E:

Art. 1º Nomeia o Conselho Gestor do Telecentro Comunitário do município de
Nova Santa Rosa, o qual será responsável por organizar o uso do Telecentro
Comunitário pela comunidade, constituído pela representação abaixo relacionada:

I – Secretaria Municipal de Ação Social:

Titular: Ivone Rode Pinz

Suplente: Aline Daiane Hawerroth

II – Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes:

Titular: Ani Marli Kamien

Suplente: Roselaine Lovatto Stiebe

III - Representantes das Diretorias de Escolas:

Titular: Nilce Dockhorn Hitz

Suplente: Nilza Gerling

IV – Entidades de Atendimento ou Prestadoras de Serviços:

Titular: Gerli Köhn

Suplente: Nair Pinz Stumpf

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

Prefeitura Municipal

____________________________________________________________

Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (045) 253-1144
Cnpj: 77.116.663/0001-09  http://www.novasantarosa.pr.gov.br e-mail: novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

V – Trabalhadores do Setor:

Titular: Franciele Priebe

Suplente: Sandra Wutke

VI – Representantes da Associação Comercial, Industrial e Agropecuária:

Titular: Eliane Rosa de Brito Zilch Becker

Suplente: Lílian Fischer Muller

VII - Representantes do Poder Legislativo Municipal:

Titular: Dorival da Silva Schnekemberg

Suplente: José Maria Gomes

VIII - Representantes da Sociedade Civil:

a) Titular: Rosane Hoffmann

a) Suplente: Harietha Buss

b) Titular: Vili Friske

b) Suplente: Leopoldo Schirmer

c)Titular: Fabiano Cassimiro

c)Suplente: Edson Ricardo Priebe

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

 Gabinete do Prefeito do Município de Nova Santa Rosa, Estado do
Paraná, em 09 de Novembro de 2009.

NORBERTO PINZ
Prefeito Municipal

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br